
Pagina n. 1 
 

 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 384  del  22/06/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 
 
OGGETTO : PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 

UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT B) E 
ART 63 COM. 2 LETT.C)  DEL D.LGS. 50/2016 PER LAVORI DI 
RIFACIMENTO E SISTEMAZIONE DELLA COPERTURA 
SOTTOTETTO PRESSO LA PALAZZINA "B" DEL SERT DEL 
COMPRENSORIO PARCO BASAGLIA. CIG: 6419276A20 CUP 
H81H11000030002 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 359 del 20.08.2014, è stato approvato il 
progetto esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico aziendale nella persona del  geom. Mauro Toros 
relativo ai lavori di “Rifacimento e sistemazione della copertura sottotetto presso la palazzina “B” del 
Sert del comprensorio Parco Basaglia”, con una previsione di spesa complessiva di € 116.177,72 di 
cui € 89.460,00 di lavori a base d’asta compresi gli oneri di sicurezza di € 4.710,00; 
ATTESO che occorre pertanto dare avvio alla procedura di affidamento dei lavori e considerato che 
l’art. 36 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 consente alle stazioni appaltanti di affidare lavori di importo 
pari o superiore a 40.000,00 euro e inferiore a 150.000 euro mediante procedura negoziata previa 
consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini 
di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti; 

CONSIDERATO che nella fattispecie in esame, gli aspetti della sicurezza e funzionalità degli 
impianti tecnologici per garantire le regolari attività sanitarie, l’applicazione dell’art.36 appare 
imprenscindibile in quanto la procedura negoziata ivi delineata è l’unica in grado di assicurare 
celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa necessarie al rispetto delle 
tempistiche previste; 
PRESO ATTO che in data 23.12.2015 è stato pubblicato un avviso esplorativo per richieste di 
manifestazione di interesse per l’esecuzione di lavori pubblici di importo inferiore a € 500.000,00; 



Pagina n. 2 
 

 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 
- indire, una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, lett. b) e art. 63 co. 2 lett. c) del D.Lgs 

n.50/2016 per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso 
sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, ai sensi art. 95, comma 4, lett.a) del medesimo 
decreto, dei lavori di “Rifacimento e sistemazione della copertura sottotetto presso la 
palazzina “B” del Sert del comprensorio Parco Basaglia”; 

- approvare lo schema di lettera invito con allegati i modelli di dichiarazioni da presentare a 
corredo dell’offerta; 

- invitare alla procedura negoziata in parola gli operatori economici individuati con scelta 
motivata del RUP nel rispetto dei principi comunitari nonché della rotazione nell’interpello 
delle ditte, tra i soggetti di cui all’elenco conservato agli atti della SOC Progettazione e 
Sviluppo Interventi di Edilizia Ospedaliera, a seguito avviso esplorativo esperito in data 
23.12.2015 ai sensi dell’ex art.122 co.7 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. e che verrà 
secretato ai sensi dell’art. 53 co.2 del D.Lgs n.50/2016. 

 

VISTA la L.R. n. 49/1996; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, di: 
 

1. INDIRE, una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, lett. b) e art. 63 co. 2 lett. c) del D.Lgs 
n.50/2016 per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso 
sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, ai sensi art. 95, comma 4, lett. a) del medesimo 
decreto, dei lavori di “Rifacimento e sistemazione della copertura sottotetto presso la 
palazzina “B” del Sert del comprensorio Parco Basaglia”; 

2. APPROVARE lo schema di lettera invito con allegati i modelli di dichiarazioni da presentare 
a corredo dell’offerta; 

3. INVITARE alla procedura negoziata in parola gli operatori economici individuati con scelta 
motivata del RUP nel rispetto dei principi comunitari nonché della rotazione nell’interpello 
delle ditte, tra i soggetti di cui all’elenco conservato agli atti della SOC Progettazione e 
Sviluppo Interventi di Edilizia Ospedaliera, a seguito avviso esplorativo esperito ai sensi 
dell’ex art.122 co.7 del D.Lgs. n.163/2006 e smi e che verrà secretato ai sensi dell’art. 53 co.2 
del D.Lgs n.50/2016. 

4. FINANZIARE, la relativa spesa di € 116.177,72  con fondi regionali previsti nel P.I. 2011; 
5. DICHIARARE che la spesa complessiva di € 116.177,72 farà carico al conto n. 20.200.200 

“fabbricati strumentali indisponibili” del Bilancio 2016 (FSR 2011). 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Pagina n. 3 
 

 

 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 
SERVIZI.  
 dott. Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
1 lettera invito.doc 
2 Mod.2_offerta economica.doc 
3 Mod.1_istanza partecipazione.doc 
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 384 del 22/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 22/06/2016 09:46:48
IMPRONTA: 96ED77643AF24F118672400E67BFC0495572746609A1F552E1C7C0D997CD90A9
          5572746609A1F552E1C7C0D997CD90A91AB1B1F8982774466D0329D65EDDA129
          1AB1B1F8982774466D0329D65EDDA129598B0B159872B51AEFF509F881E09816
          598B0B159872B51AEFF509F881E09816CDA70E69FA55EAE11475F14D5ADB1CC3


